

ХАБАРЛАНДЫРУ

2018 жылғы 23 шілдеде сағат 10.00-15.00 аралығында Қызылорда облысының әкімі Қ.Е. Көшербаевтың қатысуымен «Өңірдегі жастарды әлеуметтік қолдау шаралары туралы» тақырыбында интернет-конференция өтеді.



Сыр бойы

№106-107 (19589-19590) 21 ШІЛДЕ, СЕНБІ 2018 ЖЫЛ

ҚЫЗЫЛОРДА ОБЛЫСТЫҚ ҚОҒАМДЫҚ-САЯСИ ГАЗЕТ

1929 ЖЫЛДЫҢ 1 ШІЛДЕСІНЕН ШЫҒАДЫ

WWW.SYRBOYI.KZ

SEMINAR

АУЫЗ СУМЕН ҚАМТУДЫҢ АЙМАҚТЫҚ ТӘЖІРИБЕСІ



Кеше Қызылорда қаласында «Елді мекендерді орталықтандырылған ауыз сумен қамтамасыз ету» тақырыбы бойынша республикалық семинар өтті.

Осыдан кейін облыс әкімі Қырымбек Көшербаев семинарға қатысушыларға сөз арнады. Ол халықтың денсаулығы ауыз суға тікелей байланысты болғандықтан, Елбасы қамқорлығымен бұл бағытта көптеген жұмыстар жасалып жатқанын жеткізді.

Осыдан кейін ауылдық елді мекендерді сумен қамту мәселелерін шешу бойынша комитет төрағасы И.Әбішев ұсыныстарын ортаға салды. Оның айтуынша, комитетке қарасты «Қазушар» РМК барлық ауылдық мекендерге талдау жүргізген.

мекендердің жоспарын, құбыр тарту схемасын сызды, гидравликалық есеп жүргізді. Комитет төрағасы бірде-бір мемлекеттік орган және әкімдік мұндай күрделі және ауқымды жұмысты атқармағанына назар аударды.

2-БЕТ

Облыстық ауыл шаруашылығы басқармасының бастамасы бойынша ауылшаруашылық өнімдерін, тұқымдарды, ауыл шаруашылығы техникаларын, тыңайтқыштарды, химиялық заттарды сатып алуға, сатуға немесе айырбастауға және қызметтерді пайдалануға болатын «Агробиржа» интернет-ресурсы құрылған.



СЫРДАҒЫ БАСТАМА СЫРТҚА ҮЛГІ



Агробиржа жобалық басқару шеңберінде іске қосылды. Ауыл шаруашылығы вице-министрі Гүлмира Исаеваның айтуынша, Қызылорда облысындағы бұл тәжірибе барлық өңірлерге ұсынылады.

Облыстық ауыл шаруашылығы басқармасының басшысы Бақыт Жахановтың айтуынша, көбінесе тауар өндірушілер нарыққа тікелей қол жеткізе алмайды. Өндірілген тауарлардың қайда, кімге және қандай бағада сатылатындығының белгісіздігі тек аймақта ғана емес, республикада да шешілмеген проблемалардың бірі болып табылады.

Азық-түлік тауарлары бағасының өсуіне ықпал ететін факторлардың бірі – дөңделімдердің көптігі екені ешкімге жасырын емес, сарапшылардың пікірінше, үстеме бағаның 65-85 проценті солардың үлесіне тиеді. Бұл бағаны негізсіз көтеруге алып

келеді, ал тауар өндірушілердің өзі аз пайдаға қанағат етеді. Осы мақсатта біз «Агробиржа» ауылшаруашылық өнімдерінің саудасына арналған электрондык платформаны құрдық. Ол сатылым нарығын кеңейтуге, сатып алушы мен сатушы арасындағы тікелей байланыстарды орнатуға, экспорттық операцияларды әрттыруға мүмкіндік береді, – дейді Бақыт Жаханов.

Естеріңізге салайық, www.agrosauda.kz веб-сайтындағы ақпарат қазақ, орыс, ағылшын және қытай тілдерінде ұсынылған. Болашақта оған парсы тілін де қосу жоспарлануда. Өйткені, қызылордалық аграрлар өз өнімдерін экспорттайтын елдердің бірі – Иран.

Қазіргі уақытта интернет-ресурстарын жетілдіру жұмыстары жалғасуда, жақын арада «Агробиржа» мобильді қосымшасы іске қосылады.

ҚЫЗЫЛОРДАДАН ТАШКЕНТКЕ ТІКЕЛЕЙ БАРАМЫЗ

Облыс тұрғындары үшін тағы да жағымды жаңалық, Қызылорда қаласынан Өзбекстан астанасы Ташкентке тікелей қатынауға мүмкіндік жасалды. Халықаралық бағыттағы жолаушы тасымалын жетілдіру мақсатындағы «Қызылорда – Ташкент – Қызылорда» тұрақты автобус маршруты екі қала арасындағы барыс-келісті ұлғайтуға сеп болады.

Жаңа бағытқа қатынайтын автобустар күнделікті сағат 17-00 де жүреді. Жүргізушілердің есебінше, Ташкентке жылдам жетеді. Билет құны – ересектерге 3 мың, 7 жастан 12 жасқа дейінгі балаларға мың жарым теңге.

Екі мемлекет басшыларының келісімі арқасында шекара ашылып, қазақ-өзбек қатынасының аясы кеңейді. Енді жолаушыларымыз жайлы заманауи автобустар арқылы диттеген жеріне барып-келе алады, – дейді «Салтанат» ЖШС басшысы Баянбай Сыздықов.

Екі ел арасын жақындататын жаңа бағыттың алғашқы жолаушысы Әмина Құрманбаева Ташкент қаласында тұратын туыстарына бара жатқанына қуанышты. – Бұрындары көлік ауыстырып, кемі жарты күн жүретін едік, енді тікелей баратынымызға қуаныштымын. Билет құны қолжетімді. Ташкенттегі туған туыстарым да енді Қызылордаға жиі сапарлатып келетіндеріне разы, – деді жолаушы.

Бүгінгі таңда облыс аумағында 212 елді мекенді аудан жетеді. Билет құны – ересектерге 3 мың, 7 жастан 12 жасқа дейінгі балаларға мың жарым теңге.

Халықаралық бағыттағы жолаушы тасымалын жүзеге асыратын маршрутты екі ел арасындағы байланыс пен достықтың жемісі деуге болады. Алдағы уақытта халықаралық бағыттағы жолаушы тасымалы аясы кеңейе түспек.

Нұрбек ДӘУРЕНБЕКОВ, «Сыр бойы».

ЕЛ ЭКОНОМИКАСЫНЫҢ ӨСІМ ҚАЛЫПТЫ БОЛАДЫ 3

«7-20-25» ЖАҢА ИПОТЕКАЛЫҚ БАҒДАРЛАМАСЫ ТУРАЛЫ 4

ҚАПШАҒАЙДАҒЫ ДОП ДОДАСЫ 6

EKONOMIKA JAŃALYQTARY

ЕҚДБ «САРЫАРҚА» ГАЗ ҚҰБЫРЫ ҚҰРЫЛЫСЫН ҚАРЖЫЛАНДЫРМАҚ

Бұған дейін хабарлағанымыздай, «Сарыарқа» магистральды газ құбырының «Қызылорда-Жезқазған-Қарағанды-Теміртау-Астана» бағыты бойынша бірінші кезеңі 2019 жылдың желтоқсан айына дейін аяқталады. Бірінші кезеңнің болжамды құны 267 млрд теңгеден асады.

ОТАҢДЫҚ ЖАҢА АВТОКӨЛІКТЕРДІ САТЫЛЫМЫ ЕКІ ЕСЕГЕ АРТТЫ

«Made in Kazakhstan» жазуы бар жаңа автокөліктердің сатылымы екі есеге артып отыр. Қазақстандық автобизнес қауымдастығының келтірген мәліметіне сүйенсек, 2018 жылдың 6 айында Қазақстанда барлық типтегі 14 660 көлік өндірілген.

ҚАЗАҚСТАН ОА-НЫҢ ӨЗГЕ ЕЛДЕРІНЕ ҚАРАҒАНДА ИНВЕСТИЦИЯНЫ КӨП ТАРТУДА

Қазақстан Орталық Азияның басқа елдерімен – Қырғызстан мен Тәжікстанмен салыстырғанда шетелдік

инвестицияны 11 есе көп тартып жатыр. Шетелдік инвесторлармен 4,7 млрд доллардың келісімі жасалды. Мұндай деректі Бішкекте өткен «Ұлы Жібек жолы бойында білім беру дәліздерінің құрылысы» III сараптамалық орталықын дамыту форумында ҚХР Халықаралық экономика және қаржы институтының бас директоры Чжоу Цяну мәлімдеді.

Дайындаған Ж.ӘБІШОВ.



Президенттің бес әлеуметтік бастамасының негізінде Қараөзектен Жезқазған (Қарсақпай) арқылы Астанаға газ магистралін тарту кісі қолға алды...

шын мәнінде қаймықса керек. Барақ момын, бірақ шаруаға пысық, мұсылманшылдыққа берік кісі болған. Арғы ағамыздың қатты ашуланғанда айтатын ең зілді дауысы «Жау алғырлар-аң!» деген сөз екен.

мал сойып, күнде ет асып жатырмыз ғой. Неге тоймаймыз?» деп ойлантқан ғой. Сөйтсем, ол ашаршылықтан белгісіз екен.

Әбсадық атам түскі немесе кешкі ас дастархан басындағыларға толық жетіп, ауқат артылып қалып жатса, қуанатын. Ал табақ тықырлап таусылып қалса, «Асты неге тоқылған істемедіңдер?» деп кейіп отыратын.

көрпеден айғымды шығарып жататын едік», - деп отырғаны.

Атам Әбсадық 1978 жылға дейін Қызылорда гидрозелінің салынуына байланысты пайда болған Тасбөгет кентінен 7 шақырымдай жердегі Тасарық деген мекенде жеке мал шаруашылығымен айналысып келді.

Қазақстандағы 7 банк осы бағдарламаға қосылғандарын растады, олар Центрікредит Банк, Евразиялық Банк, АТФ Банк, ЦеснаБанк, Халық Банк, РБК Банк және Қазақстанның тұрғын үй құрылыс жинақ банкі.

НӘУБЕТКЕ ТҮСКЕН ӘУЛЕТ

жағалаудан қырға қарай бөлініп шығады да, 100 шақырымнан аса дариямен жапсарласа ағып барып, Қармақшы кентіне жақындаған тұста қайта қосылатын Сырдың бір саласы. Халық «өзек» деп атап кеткен өзен мен дария ортасы үлкен қолтық құрап, табиғи тұрғыдан мал бағуға ыңғайлы қоныс ретінде қазаққа қадірлі болған.

Менің атам Әбсадықтың әкесі Барақ тұсында әулет Қарсақпай маңына тұрақтап, Найман жұртымен қоныстас болды. Оның себебі мынада екен: Барақ атамыз Найман еліндегі бір бай кісінің жалғыз қызына үйленеді. Қайын атасы қызының қоныстан алыстап кетуін қаламай, күйеу баласына Қырда бірге көшіп-қонып жүруді өтінеді.



дары болған оқиға. 1917 жылғы Қазан төңкерісінен кейін Қарсақпайдағы мыс кендеріне большевиктер билігі орнап, ағылшындар қожайындық ететін мыс кені тәркіленіп, үкіметке өтеді. Ендігі кезек жекенің қолындағы мал-мүлікке келеді деген сөз кеудеі бастайды.

Бірінші бөлінбеген Барақ балаларына конфискация құрығы қатты тиіп, мал-мүліктері тәркіленеді. Негізгі күнкөрісі мал шаруашылығы болған жұрт ә дегеннен абырған қалады.

алып келген балықты да онша жемейтін. Бәлкім, сол бір ашаршылық кезінде бір-нәғай балық жегеннен «шығып кетсе» керек.

Әлқисса, көктем шыға жаңағы орыстар құрған қосын тарап, бұларды ашаршылық тағы қыспаққа алады. Енді Барақ балалары Қызылорда шаһарында ашылған кірпіш зауытқа отын апарса, ақынша тамақ, азық-түлік береді дегенді естіп, Қараөзектен 20-25 шақырым жердегі қалаға қарай жылжиды.

Ал әулеттің қолындағы малын саудасаттыққа салатын, керек-жарағын алатын базары - Есіл бойындағы Атбасар.

Көкем Әбсадық айтатын: «Қарсақпайда жаз жайлап, күз болар уақытта Атбасардағы базарға мал айдап барып, саудасаттық жасайтынбыз. Үлкендер жағы ірі малды, жасөспірімдер қой-тұқты айдайтын едік. 15-16 жасар кезім. Базарға мал айдаған кісілерге қосылдым. Жаздың соңына қарай шыққанбыз. Мидай жазық даланың үстінде малды жау отыртып, Атбасарды бетке алып кете бардық.

Қараөзекке бірталай жылқы, түйе сынды ірі малдарымен көбейіп көп бір-екі жылда мал басы тез көбейіп, қора-қора қойы, үйір-үйір жылқысы, түйелері бар бай-дәулетті кісілер қатарына қосылды.

Екінші бөлінбеген Барақ балаларына конфискация құрығы қатты тиіп, мал-мүліктері тәркіленеді. Негізгі күнкөрісі мал шаруашылығы болған жұрт ә дегеннен абырған қалады. Ішер ас, күнкөріс уайым болады. Ақыры оның арты 1931-1932 жылдардағы ашаршылыққа ұласады.

«Алтын шыққан жерді белден қаз» дгендей, аталарымыз ашаршылықтан аман алып қалған Қызылорда шаһарының маңайын мекен етіп қалады. Осы жерде өсіп-өнеді. Қазіргі таңда сол бес шаһдан тараған 100-ден аса ұрпақтың дені Қызылорда маңында тұрады.

Әбсадықтың кіндігінен тараған он баланың бірінің есімі - Ахмет. Біз, осы естеліктің авторы, Әбсадық баласы Ахметтен тараймыз. Қазіргі күні ағамыз бұл есімді баласына сол Аханның құрметіне қойса керек деп болжаймыз.

Бұл туралы ағамыз Әбсадық былай дейтін: «Күнде ірі малды соямыз. Жаңа сойылып жатқан малдың етінен иендер дереу қуырдық жасайды, кешкілік көл-көсір ет асылады. Бір қауым болып отырмыз жеміз. Сонда бір байқағанымыз: қанша ет асылса да, дастархан басындағы астау тықырлап таусылып қалатын.

Біздің аталарымыз қиын-қыстау шақта ауыршылдықтан айнырғанды, сол ауыр жұмысқа шыдап, көл басына қос тігіп, сүйменін сүйретіп балық аулайды. Ауланған балықтар арбаға, шанаға жүктеліп, Қараөзек станциясынан вагонға тиеледі. Оның қай жаққа кетіп жатқаны белгісіз. Атам Әбсадық сол бір күндерді еске алып: «Қараөзек маңындағы көлдің балықтары көп әрі семіз еді. Көлдің басына қос тігіп, сүйменен ойық ойып, ауланған балықтарды төбе-төбе етіп үйе береміз. Одан оны арба немесе шанаға тиіп, станцияға апарамыз. Жейтініміз - балық, Майынның қуаты күшті болады екен. Тонбаймыз. Сырты қалың әрі тығыз қамыспен қапталған қос ішінде түйеіміз. Түнде балық майы денемізді қыздырып,

Table with 3 columns: №, Су объектісінің атауы, Қызылорда облысы әкімінің бұйрығымен белгіленген ауданы (га), Су қоры (м³), Су қоры (м³/метр).

Table with 3 columns: №, Қуандырық көлі, Тасарық суы (Сырдың аумаық суы), Су қоры (м³), Су қоры (м³/метр).

Жекеше әріптесті айқындау конкурсі өткізуді хабарлау және конкурсі құжаттарының көшірмесін ұсыну туралы

Қызылорда облысының әкімдігі, «Облыстық денсаулық сақтау басқармасы» МЖӘ арқылы жеке серіктестікті анықтау бойынша конкурсі бастау туралы хабарлайды. «Облыстық медициналық орталық» ШЖҚ МКК медициналық техникамен кешенді жарактандыру».

«Облыстық перинаталдық орталық», «Қызылорда қалалық емханасы», «Облыстық балалар ауруханасы» ШЖҚ МКК медициналық техникамен кешенді жарактандыру; «Облыстық онкология орталығы» ШЖҚ МКК медициналық техникамен кешенді жарактандыру; жұбасы бойынша әлеуеті жеке серіктестерді конкурсіне қатысуға шақырады.

“7-20-25” жаңа ипотекалық бағдарламасы туралы

Биыл наурыз айында Мемлекет бастамасы Қазақстан халқының әл-ауқатын жақсартуға бағытталған бес әлеуметтік бастама ұсынды. «Әрбір отбасына баспана алудың жаңа мүмкіндіктерін беру» атты бірінші бастаманы іске асыру шеңберіндегі осы жылғы мамырда Қазақстан Ұлттық Банкі «7-20-25» жаңа ипотекалық бағдарламасын бекітті.

Table with 3 columns: Тұрғын үй құны, тенге; Бастапқы жарнаның мөлшері, тенге; Ай сайынғы төлем мөлшері, тенге.

Advertisement for the 7-20-25 mortgage program, featuring logos for Kazakh Republic and BASPANA, and text about the program's benefits.

Advertisement for the 7-20-25 mortgage program, showing interest rates (7%, 20%), down payment (25%), and a list of participating banks.



Advertisement for the 7-20-25 mortgage program, including contact information for www.baspana72025.kz and a list of participating banks.

